

FONDAZIONE 20 MARZO 2006

Sede in PIAZZA CASTELLO 165 - 10100 TORINO (TO)
Fondo di dotazione indisponibile Euro 500.000,00 i.v.

Codice fiscale e partita Iva 09438920010

Fondazione riconosciuta con determinazione della Regione Piemonte n. 1239 del 27/12/2006
Iscritta al Registro Regionale Centralizzato Provvisorio delle persone giuridiche in data 27/12/2006 al n. 753

Bilancio al 31/12/2011
Attività Istituzionale

Stato patrimoniale attivo	31/12/2011	31/12/2010
A) Crediti verso fondatori per versamenti ancora dovuti		
(di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	865	9.580
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	10.868	9.528
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	57.471	28.084
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	3.672	32.974
	<u>72.876</u>	<u>80.166</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	7.842.049	81.608.721
2) Impianti e macchinario		
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni		
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>7.842.049</u>	<u>81.608.721</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		10.000
b) imprese collegate	205.981	327.361
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
	<u>205.981</u>	<u>337.361</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		14.525
b) verso imprese collegate		

- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
		14.525
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
	205.981	351.886
Totale immobilizzazioni	8.120.906	82.040.773

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	62.145	86.979
- oltre 12 mesi		
	62.145	86.979
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	168.147	1.440.854
- oltre 12 mesi		
	168.147	1.440.854
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		54.938
- oltre 12 mesi	2.873.312	2.873.312
	2.873.312	2.928.250
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	4.923	16.020
- oltre 12 mesi		
	4.923	16.020
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5) Verso altri		

- entro 12 mesi	1.609.400	2.217.179
- oltre 12 mesi	40	
	1.609.440	2.217.179
	4.717.967	6.689.282

*III. Attività finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni*

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Azioni proprie
(valore nominale complessivo)
- 6) Altri titoli

1.497.916

1.497.916

IV. Disponibilità liquide

- 1) Depositi bancari e postali
- 2) Assegni
- 3) Denaro e valori in cassa

666.949

2.659.595

1.967

2.236

668.916

2.661.831

Totale attivo circolante

6.884.799

9.351.113

D) Ratei e risconti

- disaggio su prestiti
- vari

95.019

84.872

95.019

84.872

Totale attivo

15.100.724

91.476.758

Stato patrimoniale passivo

31/12/2011

31/12/2010

A) Patrimonio netto

I. Patrimonio libero

Fondo di dotazione disponibile

10.000.000

10.000.000

Avanzi (Disavanzi) di gestione portati a nuovo

(2.017.081)

558.067

7.982.919

10.558.067

II. Fondo di dotazione

Fondo di dotazione indisponibile

500.000

500.000

III. Patrimonio vincolato

Altre riserve di patrimonio

Riserva da conferimento Provincia di Torino

1

73.519.314

Riserva da conferimento Comune di Torino

7.839.889

8.086.167

7.839.890

81.605.481

Avanzo d'esercizio

Disavanzo d'esercizio

(3.291.867)

(2.575.148)

Totale patrimonio netto

13.030.942

90.088.400

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		110.000
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri	1.698.817	600.000
Totale fondi per rischi e oneri	1.698.817	710.000

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	12.754	21.841
---	---------------	---------------

D) Debiti

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Acconti		
- entro 12 mesi		6.590
- oltre 12 mesi		
		6.590
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	552.748	476.639
- oltre 12 mesi		
	552.748	476.639
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		70.000
- oltre 12 mesi		
		70.000

10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	1.477	208.882
- oltre 12 mesi		
	1.477	208.882
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	38.119	71.685
- oltre 12 mesi		
	38.119	71.685
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	30.870	59.293
- oltre 12 mesi		
	30.870	59.293
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	146.720	90.853
- oltre 12 mesi		
	146.720	90.853
Totale debiti	769.934	983.942
E) Ratei e risconti		
- aggio sui prestiti		
- vari	255	332
	255	332
Conto di raccordo tra attività Istituzionale e Commerciale	(411.978)	(327.757)
Totale passivo	15.100.724	91.476.758

Conti d'ordine	31/12/2011	31/12/2010
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	61.801.484	0
2) Sistema improprio degli impegni:		
3) Sistema improprio dei rischi: Fidejussioni concesse a terzi	58.468	58.468
4) Altri conti d'ordine:		
Totale conti d'ordine	61.859.952	58.468

Conto economico	31/12/2011	31/12/2010
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	35.000	21.226
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in		

*lavorazione, semilavorati e finiti*3) *Variazioni dei lavori in corso su ordinazione*4) *Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni*5) *Altri ricavi e proventi:*

- vari	14.713	40.539
- contributi in conto esercizio	0	115.000
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	246.279	1.723.859

260.992	1.879.398
---------	-----------

Totale valore della produzione

295.992	1.900.624
----------------	------------------

B) Costi della produzione

6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>	1.248	3.008
---	-------	-------

7) <i>Per servizi</i>	662.763	2.311.973
-----------------------	---------	-----------

8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>	7.261	11.794
--	-------	--------

9) *Per il personale*

a) Salari e stipendi	106.480	323.361
----------------------	---------	---------

b) Oneri sociali	37.677	103.999
------------------	--------	---------

c) Trattamento di fine rapporto	7.257	22.027
---------------------------------	-------	--------

d) Trattamento di quiescenza e simili		
---------------------------------------	--	--

e) Altri costi		
----------------	--	--

151.414	449.387
---------	---------

10) *Ammortamenti e svalutazioni*

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	52.971	53.704
--	--------	--------

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	247.359	866.839
--	---------	---------

c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
--	--	--

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		
---	--	--

300.330	920.543
---------	---------

11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>		
---	--	--

12) <i>Accantonamento per rischi</i>	1.500.000	710.000
--------------------------------------	-----------	---------

13) <i>Altri accantonamenti</i>		
---------------------------------	--	--

14) <i>Oneri diversi di gestione</i>	62.281	28.671
--------------------------------------	--------	--------

Totale costi della produzione

2.685.297	4.435.376
------------------	------------------

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)

(2.389.305)	(2.534.752)
--------------------	--------------------

C) Proventi e oneri finanziari15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate

- da imprese collegate

- altri

16) *Altri proventi finanziari:*

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

- da imprese controllate

- da imprese collegate

- da controllanti

- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	15.604		
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	11.784		326
		27.388	326
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate	350.762		
- da controllanti			
- altri	22		63
		350.784	63
17-bis) Utili e Perdite su cambi			(723)
Totale proventi e oneri finanziari		(323.396)	(460)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni			12.173
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
			12.173
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni	580.323		35.475
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
		580.323	35.475
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		(580.323)	(23.302)
E) Proventi e oneri straordinari			
20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni			
- varie	61.997		616
		61.997	616
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie	46.150		502
		46.150	502
Totale delle partite straordinarie		15.847	114
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		(3.277.177)	(2.558.400)

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti	14.690	16.748
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate		
	<hr/>	<hr/>
	14.690	16.748

23) Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio**(3.291.867)****(2.575.148)**

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

(Renzo Mora)

